

# Berättarkafé om skolan som brann

**LÅNGSELE.** Midsommarafton 1948 vaknade Långseleborna av att skolan stod i ljusan låga och brann ner till grunden. Nyligen fick forna elever vid skolan samt yngre bybor vid ett berättarkafé stifta bekant-skap med gamla skolan igen.

David Gustafsson, Kåge, född och uppväxt i Långsele, har inte sett den gamla skolan, han var inte fyllda två år då. Han har dock byggt en miniatyr av den. Skolan byggdes 1915 och här har byborna födda omkring 1910 och fram till 1940 fått sin utbildning, alla av en och samma lärarinna, Augusta Königsson. Efter närmare ett års arbete med intervjuer och gamla bilder så har han lyckats perfekt med att göra en kopia av gamla skolan i miniatyr. Vid berättarkaféet berättade han historien för bybor och hemvändare.

– Jag vill säga ett varmt tack till Verna Edlund, Martin Axelsson, Astrid Sjölund, Thore Hedman, Anita Öberg och Lilli-Ann Gustafsson med flera forna elevers tålmodiga besvarande av mina frågor, för att lära känna en byggnad jag aldrig sett, sa David.

Det har varit ett knåpgöra att av små träbitar forma en byggnad som är perfekt lik den gamla skolan, med inredningen, skåpen, dörrarna som går att öppna, belysningen, orgeln med tangenter och möblerna i lärarbostaden.

Augusta Königsson, född och uppvuxen i Långsele, var byns lärare från 1916 till omkring 1950. Hon bodde i lärarbostaden i skolan och hade denna midsommarafton tänt eld i kakelugnen. Av någon anledning började det brinna. För brandkåren var det vissa problem att få nog med vatten för att släcka elden. Endast ett fåtal saker kunde räddas ur det brinnande huset.

Britt Jonsson berättade att 1953 spelade Långseleborna teater och där ingick en lång visa om vad som hänt i byn de senaste tio åren. Davids mamma Lena Gustafsson och läraren Gertrud Felldin skrev texten, där en vers lyder:

”En vacker dag vår skola i ljusan låga stod. Vi skulle vatten spola bara vi haft en flod. Rädda allt av värde sa nån bestämt. Och handla som han lärde och bar ut telefon.”

Ethel Gustafsson tackade David Gustafsson och överlämnade en blomma från intresseföreningen.